(a) Capacidad financiera  

El Licitante deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguien-

tes requisitos financieros: 

1. Facturación de ventas acumuladas por cualquier concepto  en el último año por importe de S./ 

750.000,00 (SETECIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES PERUANOS). 

2. Facturación de venta exclusivamente de servicios o bienes iguales o similares a los considerados en 

esta licitación (acumulado en los tres últimos años) por importe de S./ 750.000,00 (SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES PERUANOS). 

(b) Experiencia y Capacidad Técnica 

El Licitante deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre el cumplimiento con los siguien-

tes requisitos de experiencia:   

1. El licitante deberá tener un minimo de 3  años de experiencia en desarrollo de aplicaciones basadas